
UCHWAŁA NR XX/102/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego podwyższenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769), Rada Gminy Warlubie uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 25.09.2025 r., dotyczącym podwyższenia wysokości diet dla 
sołtysów oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje wniosek za zasługujący na 
uwzględnienie, wskazując jednocześnie na konieczność przeanalizowania przez organ wykonawczy 
możliwości finansowych Gminy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC3A79F-113C-46E4-9BDF-01A9A1700BC8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Warlubie w dniu 29.09.2025 r. wpłynął wniosek dotyczący podwyższenia wysokości 
diet przysługujących sołtysom do 1000,00 zł. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po analizie treści 
wniosku i aktualnych regulacji obowiązujących w gminie, uznała, że wniosek zasługuje na uwzględnienie 
co do zasady, jako że obecny poziom diet nie był weryfikowany od dłuższego czasu i nie odzwierciedla 
aktualnych warunków ekonomicznych. Jednocześnie wskazano, iż określenie wysokości ewentualnej 
podwyżki wymaga analizy budżetowej i finansowej, którą może przeprowadzić wyłącznie organ 
wykonawczy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Przygotowanie projektu uchwały zmieniającej 
wysokość diet sołtysów powinno być poprzedzone opinią Wójta i analizą skutków finansowych. W związku 
z powyższym Rada Gminy przyjmuje niniejszą uchwałę, uznając wniosek za zasadny w części i przekazując 
go do dalszego rozpatrzenia przez organ wykonawczy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC3A79F-113C-46E4-9BDF-01A9A1700BC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/102/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2


